
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník“)

Bene Meat Technologies a.s.
Sídlo: Opuková č.ev. 1809, Olešovice, 251 68 Kamenice
IČO: 08858209
Zastoupená:  předsedou představenstva
(dále jen „Objednatel“)

a

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
Sídlo: Albertov 6, 128 43 Praha 2
IČ: 00216208
DIČ: CZ00216208
Zastoupená: Prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem
Součást veřejné vysoké školy zřízené zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném zněn
Týká se pracoviště: Katedra analytické chemie
(dále jen „Zhotovitel“),

(společně dále též jako „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených touto Smlouvou na svůj náklad a
nebezpečí zhotoví pro Objednatele dílo vymezené dále v této Smlouvě a poskytne k němu
výhradní licenci za podmínek uvedených níže v této Smlouvě. Objednatel se zavazuje dílo
převzít a zaplatit za vytvoření díla a poskytnutí výhradní licence sjednanou cenu.

1.2. Předmětem této Smlouvy je zhotovení díla s názvem stanovení anorganických kationtů a
aniontů v kapalných vzorcích, jak blíže popsáno v příloze č. 1 této Smlouvy, která je nedílnou
součástí této Smlouvy (dále jako „Dílo“), a to za cenu uvedenou níže. Počet vzorků určí
Objednatel.

1.3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude předávat výsledky své činnosti Objednateli
průběžně ve vhodné formě a to zejm. v elektronické podobě e-mailem, pokud se s
Objednatelem nedohodne jinak. Pro tyto účely se Smluvní strany dohodly na elektronické
komunikaci pomocí následujících e-mailových adres:
Zhotovitel: tomas.krizek@natur.cuni.cz
Objednatel

1.4. Touto Smlouvou se Zhotoviteli výslovně zakazuje poskytnout výsledek činnosti dle této
Smlouvy, který bude předmětem práva duševního vlastnictví, osobám odlišným od
Objednatele, ve smyslu ustanovení § 2633 Občanského zákoníku.

1.5. Pro případ, že výsledné Dílo bude naplňovat znaky autorského díla ve smyslu příslušných
ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, Smluvní strany

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

mailto:tomas.krizek@natur.cuni.cz


 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

sjednávají výhradní licenční smlouvu, kterou Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní
licenci k užití takového díla, přičemž Objednatel tuto licenci podpisem této Smlouvy přijímá.

1.6. V ceně Díla podle této Smlouvy je zahrnuta i cena za poskytnutou licenci a oprávnění
Objednatele Dílo neomezeně užívat, vč. práva licenci nevyužít.

Článek II.
Vytvoření a předání Díla

2.1. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli Dílo v obvyklé kvalitě a technickém provedení, a s
tím, že průběžné termíny plnění jednotlivých hlavních etap Díla jsou uvedeny v příloze č. 1
této Smlouvy. Termíny plnění dle této Smlouvy se přiměřeně prodlužují o dobu, po kterou z
důvodu zásahu vyšší moci nemohl Zhotovitel provádět Dílo. Za případy vyšší moci se v
tomto případě považují též výpadky dodávek materiálů a dodávek energií delší než 7 dní,
způsobené válkou nebo v jejím důsledku, případně pracovní neschopnost pracovníků
Zhotovitele pracujících na Díle delší než 7 dní.

22. Zhotovitel není v prodlení s dodáním Díla, pokud mu Objednatel neposkytl potřebnou
součinnost a termín k plnění bude o takovou dobu prodlení na straně Objednatele prodloužen.

23. Předání částí Díla, které budou v elektronické podobě, bude provedeno elektronickou poštou
na emailovou adresu: 

2.4. Předání částí Díla, které budou ve fyzické podobě, bude provedeno na adrese Zhotovitele.

Článek III.
Cena

3.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za zhotovení Díla ve výši 1400,- Kč (slovy: jeden tisíc čtyři
sta korun českých) bez DPH za jeden vzorek. K ceně bude připočteno DPH dle platných
právních předpisů.

3.2. Cena dle odst. 3.1 tohoto článkuje konečná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s
plněním předmětu Smlouvy, jako je např. cestovné, administrativní práce, telefony apod.

3.3. Objednatel je povinen zaplatit celkovou cenu za vytvoření Díla a poskytnutí licence k jeho
užití na základě faktur vystavených Zhotovitelem v průběhu plnění smlouvy. Smluvní strany
se dohodly, že cena za Dílo bude placena čtvrtletně zpětně, přičemž na faktuře bude uveden
soupis dodaných dílčích plnění (vzorků), tak aby ze soupisu byla zřejmá celková částka
fakturovaná za dané čtvrtletí. Splatnost faktur je 21 dnů ode dne prokazatelného doručení
originálů Objednateli, a to na adresu Objednatele nebo na emailovou adresu:

 Faktura bude obsahovat jako VS interní objednávkové číslo
Objednatele OV240403.

Článek IV.
Povinnosti Zhotovitele a Objednatele

4.1. Zhotovitel je povinen zhotovit Dílo v řádné kvalitě, v souladu s instrukcemi Objednatele a v
rámci dohodnutého harmonogramu. Zhotovitel zhotoví Dílo tak, že Dílo bude originální a
původní, a že zhotovitel bude jediným a výhradním nositelem majetkových autorských a
jiných práv duševního vlastnictví k Dílu. Zhotovitel je povinen získat k tomu veškerá potřebná
práva, zejména práva k předmětům chráněným právy podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), v platném znění (dále jen „autorský zákon“) a jinými právy

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



duševního vlastnictví vážícími se k Dílu (zejm. právy průmyslového vlastnictví), a vypořádat 
veškeré finanční a jiné nároky autorů a jiných osob, které se na vytvoření Díla podílely. 
Porušení jakékoli povinností podle tohoto odstavce bude považováno za podstatné porušení 
této Smlouvy.

42 Zhotovitel prohlašuje, že Dílo provede prostřednictvím kvalifikovaných osob a že přípravou 
a provedením Díla a plněním této Smlouvy vědomě neporušuje práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví a že je dle svého nejlepšího vědomí je plně oprávněn disponovat s 
právy, které touto Smlouvou poskytuje Objednateli anebo je na Objednatele postupuje. 
Zhotovitel tak odpovídá: (a) za to, že při provádění Díla bude postupovat podle zásad řádné 
vědecké práce a (b) za vědomé zamlčení anebo vědomé porušení práv třetích stran, která by 
byla v rozporu s udělením licence a postoupením práv podle této Smlouvy.

43. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost za účelem zajištění 
řádného a včasného plnění povinností ze strany Zhotovitele.

4.4. V rámci svého závazku zhotovit Dílo Zhotovitel předá Objednateli i podklady umožňující 
Dílo Objednateli opakovat. Zhotovitel se rovněž zavazuje na základě žádosti Objednatele 
poskytovat v rámci opakování a rozvíjení Díla či jeho částí ke konzultacím, a to 
prostřednictvím on-line hovoru či přípravy písemných podkladů k zaslání emailem, dle 
časových možností Zhotovitele.

Článek V.
Sankce za prodlení

5.1. Je-li Objednatel v prodlení s placením ceny za vytvoření a užití Díla dle čl. III této Smlouvy, má
Zhotovitel právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky vč. DPH za 
každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo Zhotovitele na náhradu škody (tzn. 
výše uhrazené smluvní pokuty se do nároku na náhradu škody nezapočítává), která mu 
zaviněným porušením povinností Objednatelem vznikne.

5.2. Smluvní strany sjednávají omezení odpovědnosti za způsobenou újmu na částku 5 milionu 
Kč. Omezení povinnosti k náhradě újmy způsobené úmyslně, nebo z nedbalosti.

Článek VI.
Odstoupení od smlouvy

6.1. Ohrozí-li nebo zmaří-li Zhotovitel realizaci dohodnutého Díla, nebo podstatným způsobem poruší
tuto Smlouvu, má Objednatel právo od této Smlouvy odstoupit. Mezi důvody, pro něž lze od 
Smlouvy odstoupit, patří zejména prodlení Zhotovitele s dokončením Díla delší než 30 dnů.

Článek VII.
Duševní vlastnictví

7.1. Duševním vlastnictvím se pro účely této Smlouvy rozumí zejména vynálezy, objevy nebo 
inovace, ať už patentovatelné či nikoli, vznikající, přímo nebo nepřímo, při plnění této 
Smlouvy nebo jinak vyplývající z použití výsledného produktu či metody, technologie, know- 
how, procesy, nástroje, produkty, vývoj, metody, vylepšení, zdrojový kód programu, ochranné 
známky nebo jiné duševní vlastnictví, které je koncipováno, objeveno, provedeno nebo 
vytvořeno Zhotovitelem v průběhu provádění této Smlouvy.

72 Zhotovitel poskytne Objednateli přiměřenou součinnost při získávání patentů, užitných vzorů 
a jiných formálně chráněných předmětů duševního vlastnictví, včetně provedení jakéhokoliv 
přiřazení vynálezu nebo jiných dokumentů, a to bez nároku na jakoukoliv další odměnu nad 
rámec odměny uvedené v článku III. této Smlouvy. Odměna v článku III. této



je konečná a obsahuje veškeré činnosti související s činnostmi dle článků ohledně Duševního 
vlastnictví.

73. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že Objednatel nebo třetí osoba, které Objednatel k tomu 
udělí souhlas, má právo podávat svým jménem jako přihlašovatel, přihlášku průmyslových 
práv bez teritoriálního omezení s žádostí o zápis do rejstříku vedeného příslušným úřadem s 
tím, že podoba přihlašovaných průmyslových práv bude shodná či zaměnitelná s předmětem 
podle této Smlouvy nebo bude obsahovat jeho prvky, případně bude tvořena celkem nebo částí 
ve spojení s jinými prvky. Zapsaná průmyslová práva jsou pak Objednatel jako vlastník nebo 
třetí osoba, které Objednatel udělil souhlas, oprávněni užívat v plném rozsahu dle platných 
právních předpisů, včetně poskytování licencí.

Článek VIII.
Postoupení práv

8.1. Zhotovitel prohlašuje, (i) že veškerá díla chráněná právem autorským, která budou vytvořena 
ke splnění této Smlouvy (dále jen „Autorské dílo“), jsou ve smyslu ustanovení §
58 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon (dále jen „autorský zákon“), díly 
zaměstnaneckými, nebo se za ně považují; (ii) že s příslušnými autory nedošlo k ujednání 
čehokoliv, co by jakýmkoliv způsobem omezovalo jeho právo, coby zaměstnavatele, k výkonu 
majetkových práv autorských příslušných autorů, coby zaměstnanců; (iii) že je plně oprávněn 
ve smyslu ustanovení § 58 odst. 1 věta druhá autorského zákona své právo k výkonu 
majetkových práv autorských všech příslušných autorů dále postoupit na třetí osobu;
(iv) že žádná práva třetí strany nebrání a nebudou bránit naplnění této Smlouvy. Předáním 
Díla postupuje Zhotovitel ve prospěch Objednatele zcela své právo k výkonu majetkových 
práv autorských k veškerým autorským dílům, která jsou součástí takového Autorského díla, 
stejně jako veškerá další převoditelná či postupitelná práva z duševního vlastnictví k 
Autorskému dílu. Objednatel je oprávněn veškerá práva v jeho prospěch postoupená či jinak 
převedená ve smyslu této Smlouvy dále, zcela nebo po částech, postoupit či jinak převést na 
třetí osobu.

82 Osobnostní autorská práva k Autorskému dílu, resp. jeho jednotlivým součástem, nejsou 
tímto postoupením dotčena. Pro vyloučení pochybností však strany uvádějí, že postoupením 
práv ve smyslu předchozího odstavce zároveň Zhotovitel zcela postoupil Objednateli i 
oprávnění, dle ustanovení § 58 odst. 4 autorského zákona, ke zveřejnění, úpravám, změnám a 
jiným zásahům do Autorského díla, zařazení do díla souborného, spojení Díla s jiným 
počítačovým programem, databází nebo jiným autorským dílem, zpracování Díla včetně jeho 
překladu do jiného jazyka, nebo převodu zdrojového kódu Autorského díla do jiného 
programovacího jazyka, jakož i k tomu, aby Objednatel uváděl Autorské dílo na veřejnosti 
pod svým jménem a aby název díla měnil.

Článek IX.
Mlčenlivost

9.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích důvěrného charakteru, jež
se týkají Objednatele, předmětu jeho činnosti a osob s ním spřízněných, které získá v
souvislosti s činností vykonávanou v rámci předmětu této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že 
tyto informace bez souhlasu Objednatele nesdělí, nepředá, nezpřístupní ani neumožní využití 
jiné osobě, s výjimkou případů, kdy k tomu bude povinen podle platných a účinných právních 
předpisů České republiky, například podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv nebo 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Zhotovitel se rovněž zavazuje, 
že informace, které získá v souvislosti s činností vykonávanou v rámci předmětu



 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

této Smlouvy, nevyužije ke svému prospěchu ani k prospěchu jiné osoby. Tento závazek
mlčenlivosti je časově neomezený a trvá i po zániku tohoto smluvního vztahu. V případě
porušení takového závazku Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu takovým
porušením povinnosti mlčenlivosti způsobil.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, věznění
pozdějších předpisů; zveřejnění zajistí Zhotovitel. Tato Smlouva se řídí právním řádem České
republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

102. Tato Smlouva nahrazuje veškerá případná předchozí písemná i ústní ujednání smluvních stran
se stejným či obdobným předmětem Smlouvy.

103. Tuto Smlouvu lze měnit jen písemně formou číslovaných dodatků podepsaných
oběma Smluvními stranami.

10.4. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nemá tato
skutečnost vliv na platnost a účinnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany
se zavazují, že bez zbytečného odkladu neplatné ustanovení nahradí takovým ustanovením,
které bude co nejvíce vystihovat jejich původní záměr.

10.5. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy
České republiky. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2591, § 2595, § 2609, § 2611
občanského zákoníku na tuto Smlouvu a na veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na
základě této Smlouvy.

10.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

10.7. Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že tuto Smlouvu podepisují na základě své svobodné vůle,
že si její jednotlivá ustanovení přečetli, rozumí jim a souhlasí s nimi, a na důkaz připojují své
vlastnoruční podpisy.

V Praze dne...^.'.^'
2024V Praze dne

za Přírodovědeckou fakultu UK
za Bene Meat Technologies a.s.
jméno: 
předseda představenstva

jméno:/jrrof. RNDr. Jiří Zima, CSc.
funkce: děkan

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA

Právní odbor
Albertov 6, 128 00 Praha 2

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208
UK- 104

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



Příloha č. 1 SoD

výpočet celkové ceny a specifikace Díla:

Specifikace díla

Předmětem díla je stanovení koncentrace amonných, draselných, sodných, vápenatých a hořečnatých iontů, chloridů, 
síranů a dusičnanů v kapalných vzorcích metodou kapilární elektroforézy.

Harmonogram

Dvakrát za kalendářní měsíc doručí Objednatel Zhotoviteli sadu vzorků k analýze. Zhotovitel dodá výsledky analýzy 
dané sady vzorků do 15 pracovních dnů od převzetí vzorků od Objednatele.

Cena

Cena je dána počtem analyzovaných vzorků a činí 1400 Kč (slovy jeden tisíc čtyři sta korun českých) bez DPH zajeden 
vzorek.

Zhotovitel předá Objednateli následující výstupy v rámci provádění Díla:

Výstup č. 1- prokotol o provedené analýze s výsledky stanovení.


